Камчатский край
Усть-Камчатский район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации Усть-Камчатского муниципального района

у х  № f a

п. Усть-Камчатск

Об установлении размера
платы, взимаемой с
родителей (законных
представителей) за
присмотр и уход за детьми
в образовательных
организациях Усть-
Камчатского
муниципального района,
реализующих
образовательную
программу дошкольного
образования, с 01.01.2021

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением
Правительства Камчатского края от 25.10.2016 № 416-П «Об установлении
максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход в государственных и муниципальных
организациях в Камчатском крае, реализующих образовательную программу
дошкольного образования»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01.01.2021 плату, взимаемую с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях
Усть-Камчатского муниципального района, реализующих образовательную
программу дошкольного образования, в размере 221,19 рублей за один день
пребывания в образовательной организации.

2. Управлению образования, культуры, спорта, молодежной политики
и туризма администрации Усть-Камчатского муниципального района -
муниципальному казенному учреждению обеспечить доступность услуг
образовательных организаций, реализующих образовательную программу

2

дошкольного образования, для всех слоев населения Усть-Камчатского
муниципального района.

3. Управлению делами администрации Усть-Камчатского
муниципального района -  муниципальному казенному учреждению
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и
разместить на официальном сайте Усть-Камчатского муниципального района

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его
официального опубликования и распространяется на правоотношения,
возникающие с 01.01.2021.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Усть-Камчатского муниципального района-
руководителя Управления образования, культуры, спорта, молодежной
политики и туризма администрации Усть-Камчатского муниципального района
-  муниципального казенного учреждения Хопрячкова Ю.И.

Глава Усть-
муниципального В.И. Логинов